
 
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO 

 

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista – CEP 01331-000 – São Paulo – SP – Fone (11) 3225-6300 
Internet: www.corensp.org.br 

 
PORTARIA COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/645/2015 

 

Designa representantes para participarem de palestra 

promovida pelos Grupos de Pesquisa CENFOBS e 

GEPAM, nesta capital.  

 

 O Vice-Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – Coren-SP, 

juntamente com o Primeiro Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

  CONSIDERANDO o convite formulado pelos Grupos de Pesquisa: Enfermagem 

Obstétrica (CENFOBS) e Pós-parto e Aleitamento Materno (GEPAM), devidamente registrado no 

processo administrativo (PA) nº 4957/2015; 

CONSIDERANDO a atuação do Grupo de Trabalho instituído, no âmbito do Coren-SP, 

para discutir as boas práticas assistenciais no âmbito da Saúde da Mulher; 

CONSIDERANDO que as atividades desempenhadas por colaboradores são de relevância 

pública e social; e,  

 CONSIDERANDO ser necessário formalizar as designações de Conselheiros e 

colaboradores nas atividades que contarem com a presença dos mesmos na qualidade de representantes 

desta Autarquia, 

RESOLVEM: 

Art. 1º Designar a Conselheira Fabíola de Campos Braga Mattozinho, Presidente da 

Autarquia, para participar da palestra “Projeto Parto Adequado, a ser proferida pela Coordenadora Médica 

da Maternidade do Hospital Israelita Albert Einstein, a ser realizada no dia 11 de dezembro de 2015, a 

partir das 14h00, no Anfiteatro Mariana Fernandes de Souza, Escola Paulista de Enfermagem da 

Universidade Federal de São Paulo. 

Art. 2º Designar, também, as Enfermeiras Rosemeire Sartori de Albuquerque – COREN-

SP nº 48.917 e Sandra Regina Antoniete Neves Cason – COREN-SP nº 36.272, integrantes do GT Saúde 

da Mulher, para participarem da palestra supramencionada. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

São Paulo, 11 de dezembro de 2015. 

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA 

COREN-SP 5.866 

Vice-Presidente 

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA 

COREN-SP 51.063 

Primeiro Secretário 
 


